UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1849

Urkunden.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54022](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54022)

„Anno milleno centeno quadruplicato
 Insuper octavo quoque nec non septuageno
 Anno predicto dux ausu motus iniquo
 Armatos quosdam Beliz transmissit ad urbem
 Quam simul intrabant ciues propriis proeliabant
 Aedibus exire cunctum populum absque redire
 Compulerunt oppidum firmantes protinus ipsum.
 Sed nostri Proceres vicini quoque ciues
 Circiter hanc urbem fecerunt obsidionem
 Ignibus immixtis patuit nostratibus urbis
 Introitus ciues mactabant protinus hostes.“

„Anno domini millesimo quadringentesimo LXXVIII am Montag abend nach Marci feria in vocem iucunditatis gewan Janen Kucke Herzoge Johan vonne Sagan Haubman Beliz die Stadt mit II^o Perden und XI. Von stund an besetzten die von Brandenburg mit herr Busso von Mienchlewen des Mittwochs hernach mein herre Marggraffen Hansen to frantsfurt botten vnd wonnen vnd brannten sie vth am donnerstag fur Pfingsten vnd worden darin gefangen XL und hundert, ahne der darin verbranten.“

„Solche Schrift hatt mir Ursache gegeben, daß ich anno 1570 diese Historie beschriben und gefasst habe, verseehe mich ein wenig besser an Lateinische und Deutsche Verse, die ich der Stadt zu ehren habe lassen drucken.“

Zur Wiederherstellung der Stadt wurden derselben auf eine Reihe von Jahren alle Abgaben an die Landesherrschaft erlassen.

Urkunden.

I. Kaiser Otto III. vertauscht das Burgwart Belizi gegen die Zehnten im Lande Bloni an den Erzbischof zu Magdeburg, im J. 997.

In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis otto, diuina fauente gratia romanorum imperator augustus, Omnibus fidelibus nostris praesentibus videlicet atque futuris notum esse uolumus, quomodo nos ob interuentum ac petitionem Gisalharii, sanctae magdeburgensis aeccliesiae archipraefulif, quoddam burguardium in prouincia bloni dicta situm, pro eiusdem regionis concambio decimationis, ad sanctum mauricium donauimus, in comitatu teti comitis situm, nomen uero burguardii uulgo belizi; atque idem burguardium cum omnibus suis pertinentiis, hoc est areis, aedificiis, terris, cultis et incultis, mancipiis utriusque sexus, agris, pratis, campis, villis, pascuis, siluis, aquis aquarumue

decursibus, piscationibus, molendinis, uivis et inniis, exitibus et redditibus, questis et inquirendis, aliisque appendiciis, quae adhuc dici aut inueni aut nominari possunt, praetitulatae ecclesiae sancti mauricii pro concambio in proprium tradidimus eo tenore, ut eiusdem loci archipraeful de praefato burguardio liberam ad usum ecclesiae sancti mauricii quam uelit potestatem habeat. Et ut haec nostrae auctoritatis traditio ac commutatio nunc et in perpetuum firma perseveret, hanc paginam inde conscriptam manu propria corroborantes sigillo nostro signari iussimus.